
Š

KOLSKÁ

 

 
Školská rada SPŠ stavební akademika Stanislava Bechyně, 

Havlíčkův Brod, Jihlavská 628 

 

 

Zápis č. 1 
ze zasedání školské rady dne 16. 2. 2018 

 

Přítomni: Ing. Jana Fischerová, CSc., Ing. Libor Joukl, MBA, Čestmír Holan, Ing. 

Josef Charamza, Mgr. Jan Ruml 
  Ředitel školy Ing. Ladislav Fiala 

Omluven: Zdeněk Šimánek 

 

Schůzi řídí ředitel školy Ing. Fiala 

 

Průběh jednání: 

 Zahájení zasedání ŠR ředitelem školy 

 Představení jednotlivých členů ŠR 

 Ing. Fiala připomíná základní pravomoci školské rady 

 

Volba předsedy ŠR 

Navržen Čestmír Holan 

Průběh hlasování – pro 4, proti 0, zdržel se 1 

Závěr – Čestmír Holan byl zvolen předsedou školské rady. 

 

Další jednání řídí nový předseda Čestmír Holan 

 

Schvalování jednacího řádu ŠR – hlasování 
Průběh hlasování – pro 5, proti 0, zdržel se 0 

Závěr – Jednací řád školské rady byl schválen. 

Schválený jednací řád je přílohou tohoto zápisu. 

 

Diskuse 
Předseda ŠR dal slovo řediteli školy, který následně přednesl 3 aktuální problematiky 

a) Doposud není vyřešena problematika slíbené finanční pomoci města HB na podporu 

rozšířené vzdělávací nabídky o učební obory. Tato pomoc byla schválena ZM v roce 2016 

s tím, že bude realizována do konce roku 2016, a to částkou 5 mil. Kč, max. však jednou 

čtvrtinou z vynaložené částky zřizovatele školy. 

Dodnes není řediteli školy znám výsledek jednání mezi městem HB a krajem. 

S tímto bodem souvisí i nákup osobního dodávkového automobilu pro potřeby realizace 

odborného výcviku žáků učebních oborů na stavbách. 

ŠR se domnívá, že zřizovatel by nákup tohoto vozidla měl podpořit. 

b) Ředitel školy seznámil ŠR s případem výskytu požívání OPL žáky školy. Přestože se 

událost stala mimo vyučování a mimo prostory školy, ředitel ji oznámil na OSPOD a Policii 

ČR. V současné době je řešeno těmito institucemi, které přislíbily s výsledky šetření školu 

seznámit. 

Vedení školy (ředitel, zástupce ředitele) a třídní učitel o této situaci informovali rodiče žáků 

podezřelých z užívání, resp. distribuce OPL. 



Š

KOLSKÁ

 

 
Školská rada SPŠ stavební akademika Stanislava Bechyně, 

Havlíčkův Brod, Jihlavská 628 

 

 

c) Ředitel seznámil ŠR s problematikou spoluúčast školy na nákladech spojených s realizací 

stavby pro výuku odborného výcviku nově zřízených učebních oborů s tím souvisejícím 

zázemím, vybavením a dalších aktivit (počítačová konektivita, bezbariérovost, výsadba 

náhradní zeleně), které byly realizovány z důvodu možnosti čerpání z dotací IROP. 

Zřizovatel požaduje na škole spoluúčast na vybavení těchto prostor nábytkem a nářadím, 

spoluúčast na vícenákladech spojených s pořízením povinné konektivity, které nebyly 

poptávány z důvodu omezených finančních prostředků projektovou žádostí, ale jsou nezbytné 

pro splnění podmínek projektu a částku přesahující celkové náklady projektu oproti částce 

schválené RK. 

Členové ŠR chápou jako opodstatněný požadavek spoluúčasti zřizovatele na vybavení 

nábytkem a nářadím, v oblasti spoluúčasti na konektivitě nejsou schopni problematiku 

posoudit, ale jsou toho názoru, že škola by se neměla podílet na vzniklých vícepracích při 

stavbě objektu. 

 

 

 

Zapsal: Mgr. Jan Ruml 

 

 

Předseda: Čestmír Holan 


